РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

                                                                                    Принято Советом народных депутатов
№ 231
Шерегешского городского поселения
19 апреля 2011г
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 24 декабря 2010 г. № 215 «Об утверждении муниципальных целевых программ муниципального образования Шерегешское городское поселение на  2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

     В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение, Совет народных депутатов Шерегешского городского поселения,
РЕШИЛ:
 1.Внести изменения в муниципальные целевые программы муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов:

 1.1.Программа «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа», согласно приложению №1
1.2. Программа «Социальная поддержка Совета ветеранов», согласно приложению №2
1.3. Программа «Строительство и реконструкция объектов», согласно приложению №3
1.4. Программа «Подготовка к зиме», согласно приложению №4.
2. Внести дополнение в муниципальные целевые программы муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов:

2.1. Программа «Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения», согласно приложению №5.
 2.2. Программа «Дополнительные мероприятия по содействию занятости населения», согласно приложению №6.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

Глава Шерегешского

городского поселения                                                        В.В.Дорогунцов

Приложение №1 к Решению Совета народных

                                                                     депутатов Шерегешского городского

поселения от 19 апреля 2011 №231
Приложение №1 к Решению

Совета народных депутатов
Шерегешского городского поселения
от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения
4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения
5.Цель программы: Поддержка жителей коренного (шорского) народа

6.Мероприятия:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Приобретение ГСМ для отдаленных поселков
	150,8
	168,0
	171,2

	Итого

	150,8
	168,0
	171,2

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения
8.Исполнитель: Администрация поселка Шерегеш

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011 -  2013 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 150,8 тыс. руб., 2012 год – 168 тыс. руб., 2013 год – 171,2 тыс. руб.

Приложение №2 к Решению Совета народных

                                                                     депутатов Шерегешского городского

поселения от 19 апреля 2011 №231
Приложение №3 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Социальная поддержка Совета ветеранов»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5.Цель программы: Поддержка ветеранов и инвалидов

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Социальная помощь ветеранам и инвалидам
	60,0
	52,5
	53,5

	Итого

	60,0
	52,5
	53,5

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения
8.Исполнитель: Администрация Шерегешского городского поселения

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения

Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2010 -  2012 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 60,0 тыс. руб., 2012 год – 52,5 тыс. руб., 2013 год – 53,5 тыс. руб.

Приложение №3 к Решению Совета народных

                                                                     депутатов Шерегешского городского

поселения от 19 апреля 2011 №231
Приложение №7 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Строительство и реконструкция объектов»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Таштагольского района

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения
5.Цель программы: строительство жилья для переселения граждан из ветхого и аварийного жилья и обеспечение малоимущих граждан жильем
6.Мероприятия:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Передача полномочий району
	1990,0
	4000,0
	4000,0

	Итого

	1990,0
	4000,0
	4000,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает Администрация  Шерегешского городского поселения
8.Исполнитель: Администрация Шерегешского городского поселения
9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011 – 2013 г.г.

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 1990,0 тыс. руб., 2012 год – 4000,0 тыс. руб., 2013 – 4000,0 тыс. руб.

Приложение №4 к Решению Совета народных

                                                                     депутатов Шерегешского городского

поселения от 19 апреля 2011 №231
Приложение №9 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Подготовка к зиме»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5.Цель программы: модернизация объектов ЖКХ, улучшение условий комфортного проживания жителей поселения в зимний период

6.Мероприятия:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Мероприятия по подготовке к зиме
	4195,7
	4150,0
	4200,0

	Итого

	4195,7
	4150,0
	4200,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8.Исполнитель: предприятия ЖКХ

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011  - 2013 г.г..

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 4195,7 тыс. руб., 2012 год – 4150 тыс. руб., 2013 год – 4200 тыс. руб.

Приложение №5 к Решению Совета народных

                                                                     депутатов Шерегешского городского

поселения от 19 апреля 2011 №231
Приложение №10 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения »
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5.Цель программы: Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения, мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Шерегешского городского поселения
6.Основные мероприятия: Организация и проведение встреч Главы  Шерегешского городского поселения с населением, общественностью, трудовыми коллективами, представителями депутатского корпуса, организационно-техническое обеспечение награждений граждан внесших большой вклад в развитие Шерегешского городского поселения и поздравлений Шерегешского городского поселения в связи с государственными праздниками, юбилеями и др.
тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Награждение, денежное вознаграждение, приобретение подарков
	45
	45
	45

	2.
	Приобретение бланков благодарственных писем, почетных грамот, приобретение рамок и цветов для награждения
	4
	4
	4

	3.
	Прочие мероприятия
	1
	1
	1

	Итого

	50
	50
	50

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8.Исполнитель: администрация  Шерегешского городского поселения

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011  - 2013 г.г..

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 50 тыс. руб., 2012 год – 50 тыс. руб., 2013 год – 50 тыс. руб.

Приложение №6 к Решению Совета народных

                                                                     депутатов Шерегешского городского

поселения от 19 апреля 2011 №231
Приложение №11 к Решению

Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 24 декабря 2010г. №215

ПРОГРАММА

1.Наименование  программы: «Дополнительные мероприятия по содействию занятости населения»
2. Статус: поселения

3.Инициатор разработки: Администрация Шерегешского городского поселения

4.Заказчик: Администрация Шерегешского городского поселения

5.Цель программы: снятие напряженности на рынке труда

6.Меропрития:

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Трудоустройство граждан, ищущих работу
	312,0
	0,0
	0,0

	Итого

	312,0
	0,0
	0,0

7.Контроль за реализацией программы обеспечивает администрация  Шерегешского городского поселения

8.Исполнитель: Администрация Шерегешского городского поселения

9.Руководитель программы: Зам. Главы Шерегешского городского поселения Идимешев И.А.

10.Срок реализации: 2011  - 2013 г.г..

11. Общий объем финансирования: 2011 год – 312,0 тыс. руб., 2012 год – 0,0 тыс. руб., 2013 год – 0,0 тыс. руб.